ВЕСТНИК

Вторник, 23 августа 2022 года № 602 (54)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2022г.                                                                                                                                                           № 406-П

р.п. Кадошкино

Об утверждении значений целевых показателей тепловой энергии, холодной воды, природного газа, электрической энергии потребляемых муниципальными учреждениями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Во  исполнение  Постановления  Правительства  Российской  Федерации от 07.10.2019 года №1289 "О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды", администрация Кадошкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить значение целевых показателей тепловой энергии, холодной воды, природного газа, электрической энергии потребляемых муниципальными учреждениями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, согласно Приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Кадошкинского муниципального района по строительству, транспорту, промышленности и связи Давыдкина Д.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 07.12.2020 года № 366-П «Об утверждении значений целевых показателей тепловой энергии, холодной воды, природного газа, электрической энергии потребляемых муниципальными учреждениями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.

И.о. Главы Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                     В.В. Ханюкова
Давыдкин Д.Л.
Приложение

к постановлениюадминистрации

Кадошкинского муниципального района

от «19» августа  2022 г. №406-П
Значения целевых показателей тепловой энергии, холодной воды, природного газа, электрической энергии потребляемых муниципальными учреждениями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес месторасположения объекта
	Удельное годовое значение потребления

	тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП

	холодной воды, м3/чел

	электрической энергии, кВтч/м2

	природного газа, м3/м2

	2021 факт
	Целевой уровень снижения
	2021 факт
	Целевой уровень снижения
	2021 факт
	Целевой уровень снижения
	2021 факт
	Целевой уровень снижения

	2023
	2024
	2025

	2023
	2024
	2025

	2023
	2024
	2025

	2023
	2024
	2025

	1
	МБДОУ "Кадошкинский детский сад комбинированного вида "Теремок":

1) Здание

детского

сада;

2) Здание

детского

сада
	р.п. Кадошкино, ул. Светотехническая, 32А;

р.п. Кадошкино, ул. Светотехническая, 28А
	45,63

45,00
	45,19

44,58
	44,75

44,17
	43,88

43,33
	3,26

4,37
	3,17

4,16
	3,08

3,94
	2,90

3,52
	33,95

26,91
	32,66

26,33

	31,38

25,75

	28,80

24,59

	2
	МБОУ "Кадошкинская средняя общеобразовательная школа"
	р.п. Кадошкино, ул. Заводская, 35
	104,29
	99,32
	94,35
	84,40
	2,87
	2,81
	2,76
	2,66
	26,03
	25,55
	25,06
	24,09

	3
	МБОУ "Адашевская средняя общеобразовательная школа":

1) Здание школы

(с. Адашево);

2) Здание школы

(с. Паево)
	с. Адашево, ул. Пролетарская, 1

с. Паево, ул. Школьная, 22

	9,36

9,45
	*

*
	*

*
	*

*
	33,07

15,99
	32,76

*
	32,46

*
	3,85

*

	4
	МБОУ "Большеполянская основная общеобразовательная школа"
	с. Большая Поляна, ул. Школьная, 1а

	14,78

	*
	*
	*
	11,15
	*
	*
	*

	5
	МБОУ "Латышовская средняя общеобразовательная школа"
	с. Латышовка, ул. Молодежная, 12а

	11,73
	*
	*
	*
	10,14
	*
	*
	*

	6
	МБУК "Дом культуры Кадошкинского муниципального района":

1) Здание клуба (р.п. Кадошкино);

2) Здание клуба с. Большая Поляна;

3) Здание клуба с. Латышовка
	р.п. Кадошкино, ул. Крупской, 14а;

с. Большая Поляна, ул.Ленина, 8;

с. Латышовка, ул. Молодежная, 10
	45,47
	45,09
	44,72
	43,97

	8,64

0,07

0,85
	*

*

*
	*

*

*
	*

*

*
	22,05

27,67
	21,97

27,44
	21,88

27,22
	21,71

26,77

	7
	МБУ ДО "Спортивная Школа":

1) Физкультурно-оздоровительный комплекс;

2) Раздевалка стадиона "Электротехник"
	р.п. Кадошкино, ул. Светотехническая, 6а;

р.п. Кадошкино, ул. Заводская, 10а

	2,32
	*
	*
	*
	9,72

7,35
	*

*
	*

*
	*

*
	0,18

3,80
	*

3,74
	*

3,69
	*

3,57

	8
	МКУ "Центр обслуживания муниципальных учреждений  Кадошкинского муниципального района":

1) Здание Администрации Кадошкинского муниципального района;

2) Административное здание
	р.п. Кадошкино, ул. Заводская, 33;

р.п. Кадошкино, ул. Гражданская, 50

	66,54
	64,23
	61,91
	57,29
	4,03

3,23
	*

*

	*

*

	*

*

	35,53

65,00

	35,44

63,39

	35,36

61,79

	35,18

58,57

	25,91

	25,81

	25,72

	25,52

	9
	МБУ "Благоустройство Кадошкинского городского поселения"
	р.п. Кадошкино, ул. Терешковой, 33;

	12,73
	12,54
	12,35
	11,96
	27,92
	27,50
	27,08
	26,24
	0,04
	0,04
	0,04
	0,03

 * - Здание эффективно. Требование к снижению потребления не устанавливается.

	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33